
Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10           Úřední hodiny:           tel.: 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10           Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30            

IČO: 00063941                                              Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30      http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 

1 

 

 

 

   

 

 

Úřad městské části Praha 10 

Odbor kontroly a komunikace 

   

 

 

 

 

 

Spis. zn.:   P10-235202/2024 

Naše značka:   P10-253605/2024 

Vyřizuje linka:   Mgr. Koš/137 

V Praze dne:   20. 6. 2024 

    

    

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace obdržel dne  
10. 6. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:   
 

„Dobrý den, rád bych touto cestou získal informace týkající se sobotní (8.6. 2024) události na stadionu 
Slavia - MMA utkání Vémola vs Végh II, během které došlo k porušování nočního klidu (ohňostroje, 
řev) v širokém okolí stadionu Slávia. Toto porušování nočního klidu bylo MČ Praha 10 
autorizováno/povoleno.  

- Na základě jakých interních pravidel došlo k povolení této akce (upřednostnění zájmu provozovatele 
před zájmy občanů MČ Praha 10)? Mohu získat odkaz na tyto pravidla a podmínky?  

- Jaká část úřad MČ Praha, respektive jaká jeho občany nevolená složka toto autorizovala? Pokud se 
rozhodnutí týkalo i volené části zastupitelstva či vedení MČ - kdo z volených zástupců byl pro, kdo 
proti?  

- Jaké benefity (finanční, materiální, jiné) získala MČ Praha 10 jako odměnu od provozovatele za 
autorizaci této události (schválení hluku po 22. hodině)?  

Předem děkuji za poskytnuté informace“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující 
formě: elektronicky do Vaší emailové schránky ve formě textu tohoto přípisu. 

 

„Na základě jakých interních pravidel došlo k povolení této akce (upřednostnění zájmu 
provozovatele před zájmy občanů MČ Praha 10)? Mohu získat odkaz na tyto pravidla a podmínky?“ 

 

 



Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10           Úřední hodiny:           tel.: 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10           Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30            

IČO: 00063941           Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30      http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800  

2 

 

Povinný subjekt k této části žádosti uvádí, že noční klid je obecně definován jako doba od 22:00 do 

6:00 hodin. Během tohoto období by měl být minimalizován hluk, aby nedocházelo k rušení 
veřejného pořádku. Hlavní město Praha může vydávat vlastní obecně závazné vyhlášky, které mohou 
specifikovat pravidla pro noční klid včetně možných výjimek pro kulturní a společenské akce. V tomto 

konkrétním případě však nebyla vydána žádná obecně závazná vyhláška, která by umožňovala 
výjimku z pravidel nočního klidu pro danou akci, neboť MČ Praha 10 k vydávání obecně závazných 
vyhlášek či nařízení nemá pravomoc. Akce nebyla autorizována ani povolena MČ Praha 10, tj. tato 

akce nebyla povolena na základě žádných interních pravidel. Vzhledem k této skutečnosti není možné 
získat odkaz na pravidla či podmínky, neboť žádné interní pravidla v této věci nebyla vydána.  

„Jaká část úřad MČ Praha, respektive jaká jeho občany nevolená složka toto autorizovala? Pokud 
se rozhodnutí týkalo i volené části zastupitelstva či vedení MČ - kdo z volených zástupců byl pro, 
kdo proti?“ 

Úřad městské části Praha 10 ani volení představitelé MČ Praha 10 žádnou takovou akci 

neautorizovali, neschvalovali ani neorganizovali. Tato akce byla pořádána soukromým pořadatelem a 
MČ Praha 10 nebyla zapojena do jejího schvalování.  

„Jaké benefity (finanční, materiální, jiné) získala MČ Praha 10 jako odměnu od provozovatele za 
autorizaci této události (schválení hluku po 22. hodině)?“ 

MČ Praha 10 nezískala žádné finanční, materiální ani jiné benefity od pořadatele této akce. Jak bylo 

uvedeno, MČ Praha 10 akci neautorizovala a nebyla nijak zapojena do jejího pořádání nebo 

schvalování. 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 

 

 

S pozdravem  

 

Mgr. Tomáš Kosmel 
vedoucí odboru kontroly a komunikace                                       „otisk razítka“ 
„podepsáno elektronicky“ 

  

 

 


